ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Đăk Hà, ngày       tháng      năm

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tổng kết công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng

và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2024 trên địa bàn huyện

Căn cứ Công văn số 1309/CCKL-QLBVR&BTTN ngày 05/9/2024 của Chi

cục Kiểm lâm tỉnh về việc tổng kết nhiệm vụ quản lý bảo vệ phát triển rừng -

phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025.

Uỷ ban nhân dân huyện Đăk Hà tổ chức Hội nghị tổng kết công tác quản

lý, bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2024; Hội nghị

do đồng chí Hà Tiến, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chủ trì; Mời các thành

phần cùng tham dự như sau:

1. Thành phần mời tham dự

- Đại diện Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền

vững giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Đội KLCĐ&PCCCR số 1;

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy - Trưởng Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình

phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025 huyện;

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện,

- Đại diện lãnh đạo: Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Hạt Kiểm lâm huyện, Công an huyện, Ban

Chỉ huy Quân sự huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tài chính -

Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng kinh

tế và Hạ tầng, Phòng Dân tộc, Trung tâm VH - TT - DL và Truyền thông huyện,

Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà, Ban Quản lý rừng đặc dụng Đăk Uy, Ban

trồng rừng Nguyên liệu giấy Đăk Hà, Công ty TNHH MTV Innovgreen Kon

Tum, Công ty TNHH SXCBNLS Nghĩa Phát;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Tập thể, cá nhân được khen thưởng (Theo Quyết định số 1896/QĐ-UBND

ngày 25/11/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà).

2. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14 giờ, ngày 13/12/2024 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện (tầng 2).

4. Nội dung:

2

- Đánh giá tổng kết công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy

chữa cháy rừng năm 2024 và triển khai kế hoạch nhiệm vụ năm 2025 trên địa

bàn huyện.

- Thảo luận một số nội dung, giải pháp liên quan trong công tác quản lý,

bảo vệ phát triển rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn:

+ Ủy ban nhân dân xã Đăk Pxi, Đăk Long: Các giải pháp trong công tác

quản lý bảo vệ rừng và quản lý lâm sản trên địa bàn quản lý nhằm hạn chế các

vụ vi phạm Luật lâm nghiệp.

+ Ủy ban nhân dân xã Đăk Hring: Chia sẻ kinh nghiệm thực hiện có hiệu quả

mô hình mỗi thôn 01 vườn ươm cây giống phục vụ cho công tác trồng rừng.

+ Ủy ban nhân dân xã Đăk Ui: Các giải pháp quản lý bảo vệ có hiệu quả

rừng cộng đồng.

+ Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo: Chia sẻ kinh nghiệm trong công tác trồng

rừng, phát triển rừng, chăm sóc rừng trồng qua các năm và Phương án khoanh

nuôi tái sinh, phục hồi rừng để đạt chỉ tiêu kế hoạch huyện giao.

+ Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà: Việc thực hiện công tác tuần tra,

truy quét và nắm bắt thông tin khu vực giáp ranh với các huyện nhằm đạt hiệu

quả trong công tác QLBVR&PCCCR trên địa bàn huyện.

+ Ban trồng rừng Nguyên liệu giấy Đăk Hà: Các giải pháp triển khai thực

hiện có hiệu quả công tác phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2024-2025.

5. Phân công nhiệm vụ:

5.1. Hạt Kiểm lâm huyện: Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND

huyện chuẩn bị tài liệu hội nghị, nước uống, sắp xếp hội trường, trang trí ma két

hội nghị, bảng tên để bàn, bố trí người phục vụ công tác khen thưởng.

5.2. Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên quan: Chủ động nghiên

cứu tài liệu gửi kèm, chuẩn bị các nội dung thảo luận đã được gợi ý tại mục 4,

đề xuất nhiệm vụ giải pháp nâng cao hiệu quả công tác QLBV, PTR&PCCCR

để phát biểu tại Hội nghị; Gửi giấy mời và thông báo cho các tập thể, cá nhân

được khen thưởng năm 2024 tham gia Hội nghị.

Kính đề nghị các đồng chí sắp xếp công việc tham dự đúng thành phần và

thời gian quy định để Hội nghị đạt kết quả cao./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Trung tâm VH,TT, DL&TT huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

  CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn An

		2024-12-11T08:33:27+0700

		2024-12-11T09:02:11+0700

		2024-12-11T09:02:11+0700

		2024-12-11T09:02:11+0700

		2024-12-11T09:02:11+0700

		2024-12-11T09:02:11+0700